
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 25/24-05-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 459-25/24-05-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-05-2023 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 11:00, 
συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση, δια περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά 
από την με αριθμ. πρωτ. 44242/25 /244-05-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, 
κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    Τακτικό Μέλος   
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
5. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
9. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
  
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το θέμα και καταθέτει εισήγηση της ιδίας, η 
οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί αρμοδιοτήτων 
της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 

ΑΔΑ: 6ΣΣΜ7ΛΕ-ΒΡΜ



 

8. Την υπ΄αριθμ  187-31/2021.Απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
9. Την από 22/05/2023 πρόσκληση από την Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων προς τον Δημοσιογράφο-
Ειδικό Συνεργάτη Μούτσιο Βασίλειο να παρευρεθεί στην Κεφαλονιά να παραβρεθεί  στην Κεφαλονιά, από 
παρασκευή 26 έως και δευτέρα 29 Μαΐου 2023, προκειμένου να συμβάλλει στην δημοσιογραφική κάλυψη 
και επικοινωνία της επίσκεψης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο διεξαγωγής της 14ης & 15ης 
Συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στο Αργοστόλι το διήμερο 27-28/05/2023 
καθώς και των συναντήσεων εργασίας που θα πραγματοποιηθούν από την Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
με τον Αντιπεριφερειάρχη, υπηρεσιακούς παράγοντες, τοπικούς φορείς και οργανισμούς στην Κεφαλονιά. 
10. Την από 23-05-2023 A/A:90 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών. Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο ποσό των 220,00€ για 
έξοδα μετακίνησης (εισιτήρια μετάβασης-επιστροφής, διόδια και χιλιομετρική αποζημίωση) (ΚΑΕ 0719), 
160,00€ για ημερήσια αποζημίωση (ΚΑΕ 0721) και 180,00€ για έξοδα διανυκτέρευσης (ΚΑΕ 0722), ειδικός 
φορέας 03.073, άρα συνολικά 560€. 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
1. Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης που αφορά την μετακίνηση  του 
Δημοσιογράφου-Ειδικού Συνεργάτη της Περιφερειάρχη Ιόνιων Νήσων  Μούτσιο Βασίλειο, για να 
παρευρεθεί στην Κεφαλονιά από Παρασκευή 26 έως και Δευτέρα 29 Μαΐου 2023, προκειμένου να 
συμβάλλει στην δημοσιογραφική κάλυψη και επικοινωνία της επίσκεψης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
στο πλαίσιο διεξαγωγής της 14ης & 15ης Συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στο 
Αργοστόλι το διήμερο 27-28/05/2023 καθώς και των συναντήσεων εργασίας που θα πραγματοποιηθούν 
από την Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με τον Αντιπεριφερειάρχη, υπηρεσιακούς παράγοντες, τοπικούς 
φορείς και οργανισμούς στην Κεφαλονιά. 
 Αριθμός ημερών μετακίνησης: 4 
 Ημερομηνία αναχώρησης: 26/05/2023 
 Ημερομηνία επανόδου: 29/05/2023 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων: 3 
 Αριθμός ημερών Αποζημίωσης: 4 
 Μέσο μετακίνησης: οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο(πλοίο, λεωφορείο, αεροπλάνο) και αυτοκίνητο με 
πινακίδα ΖΑΖ 5386 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2023: 60 
 Πραγματοποιθείσες: 3 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 57 
 
        Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο ποσό των 220€ για έξοδα μετακίνησης 
(εισιτήρια μετάβασης-επιστροφής, διόδια και χιλιομετρική αποζημίωση) 160,00€ για ημερήσια αποζημίωση 
και 180,00€ για έξοδα διανυκτέρευσης, άρα συνολικά 560€. 
 
Μέσο μετακίνησης :αυτοκίνητο με πινακίδα ΖΑΖ 5386 και κάθε άλλο νόμιμο μέσο (πλοίο αεροπλάνο 
λεωφορείο) 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2022, 
αντίστοιχα : 
 1)     Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0719.01.001 (Λοιπά έξοδα μετακίνησης) 220,00€ 
 2) Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0721.01.001 (Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων στο εσωτερικό και 
εξωτερικό) 160,00€ 
 3) Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0722.01.001 (Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό και εξωτερικό) 
180,00€ 
             
                                                                                          Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΣΣΜ7ΛΕ-ΒΡΜ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου         
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Ιωάννης Αρμενιάκος       
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
5. Σταύρος Τραυλός     
6. Θεόδωρος Χαλικιάς    
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
8. Νικόλαος Γκισγκίνης    
9. Ιωάννης Ροντογιάννης   
  

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει  την εξειδίκευση πίστωσης που αφορά την μετακίνηση  του Δημοσιογράφου-Ειδικού Συνεργάτη 
της Περιφερειάρχη Ιόνιων Νήσων  Μούτσιο Βασίλειο, για να παρευρεθεί στην Κεφαλονιά από Παρασκευή 
26 έως και Δευτέρα 29 Μαΐου 2023, προκειμένου να συμβάλλει στην δημοσιογραφική κάλυψη και 
επικοινωνία της επίσκεψης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο διεξαγωγής της 14ης & 15ης 
Συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στο Αργοστόλι το διήμερο 27-28/05/2023 
καθώς και των συναντήσεων εργασίας που θα πραγματοποιηθούν από την Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
με τον Αντιπεριφερειάρχη, υπηρεσιακούς παράγοντες, τοπικούς φορείς και οργανισμούς στην Κεφαλονιά. 
 Αριθμός ημερών μετακίνησης: 4 
 Ημερομηνία αναχώρησης: 26/05/2023 
 Ημερομηνία επανόδου: 29/05/2023 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων: 3 
 Αριθμός ημερών Αποζημίωσης: 4 
 Μέσο μετακίνησης: οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο(πλοίο, λεωφορείο, αεροπλάνο) και αυτοκίνητο με 
πινακίδα ΖΑΖ 5386 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2023: 60 
 Πραγματοποιθείσες: 3 (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 57 
 
        Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο ποσό των 220€ για έξοδα μετακίνησης 
(εισιτήρια μετάβασης-επιστροφής, διόδια και χιλιομετρική αποζημίωση) 160,00€ για ημερήσια αποζημίωση 
και 180,00€ για έξοδα διανυκτέρευσης, άρα συνολικά 560€. 
 
Μέσο μετακίνησης :αυτοκίνητο με πινακίδα ΖΑΖ 5386 και κάθε άλλο νόμιμο μέσο (πλοίο αεροπλάνο 
λεωφορείο) 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2022, 
αντίστοιχα : 
 1)     Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0719.01.001 (Λοιπά έξοδα μετακίνησης) 220,00€ 
 2) Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0721.01.001 (Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων στο εσωτερικό και 
εξωτερικό) 160,00€ 
 3) Ειδικού Φορέα 03.073. Κ.Α.Ε. 0722.01.001 (Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό και εξωτερικό) 
180,00€ 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει κατά. 
 

ΑΔΑ: 6ΣΣΜ7ΛΕ-ΒΡΜ



 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 459-25/24-05-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Ιωάννης Αρμενιάκος 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
   
Σταύρος Τραυλός    
 

             Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
    

Θεόδωρος Χαλικιάς 
 

Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: 6ΣΣΜ7ΛΕ-ΒΡΜ


		2023-05-25T08:43:32+0300
	Athens




